АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 октября  2021г.               № 2262

        г. Архангельск

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Архангельской области и предназначенного для предоставления его во

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 18 Федерального закона от
24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Федеральной
антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
владения и (или) пользования в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса», подпунктом 3 пункта 1 статьи 8
положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося
в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский
муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 22
марта 2007 года № 157, постановлением администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» от 19 июня 2017 года №
478 «Об утверждении перечня  муниципального  имущества, свободного от
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»,
администрация    муниципального    образования   п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям:

1) провести аукцион на право заключения договора аренды здания
спортивного клуба, общей площадью 114,3 кв.м., кадастровый

29:16:062701:694, с земельном участке общей площадью 286,0 кв.м.,
кадастровый номер 29:16:062701:737, расположенных по адресу:
Архангельская область, Приморский район, пос. Талаги, д. 24 (далее -
аукцион на право заключения договора аренды);

2) совершить все необходимые действия, связанные с организацией и
проведением аукциона на право заключения договора аренды.

2. Утвердить:
1) способ заключения договора: аукцион на право заключения договора

аренды – открытый  по составу участников и форме подачи предложений;
2) начальную (минимальную) цену в размере  годовой арендной платы

– 216 000,00 руб. (с учетом НДС).
3) шаг аукциона - 5 процентов начальной (минимальной) цены

договора.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации по градостроительной
деятельности, председателя КУМИ и ЗО.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района», разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района» и на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов
http://www.torgi.gov.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                             В.А. Рудкина

http://www.primadm.ru/

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ДОКУМЕНТА И РАССЫЛКИ

            Проект постановления «О проведении открытого аукциона на право
заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования «Приморский
муниципальный район» Архангельской области и предназначенного для

предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства»

Исполнитель
Орган местной
администрации
(структурное
подразделение
органа местной
администрации,
внутриструктурное
подразделение)

Фамилия И.О. Дата
подготовки
документа

Подпись Отметка о
поступлении

документа

Отдел
имущественных
отношений

Водолазова Ю.Р.

13.10.2021

Заказ исполнителя на рассылку
Список рассылки:
Дело

– 1 экз.;
КУМИ и ЗО – 2 экз.;

Итого – 3 экз.
Водолазова Юлия Римовна ________________ (8182) 68-36-64

№
п\п

Должностные лица,
 Руководители органов местной администрации

Дата
согласования

Виза
руководителя с

 отметкой о
наличии

замечаний
1. Заместитель главы местной администрации по

градостроительной деятельности, председатель
КУМИ и ЗО
О.А. Макаровский

2. Заместитель главы местной администрации,
начальник управления по развитию местного
самоуправления и социальной политике,
В.М. Мигунов

3 Заместитель главы местной администрации по
финансам, начальник финансового управления,
Е.Ю. Панова

4 Начальник правового отдела
Е.В. Жигарева

№
п\п

Наименование органа местной администрации, структурного подразделения
органа местной администрации, учреждения, организации, должностного лица

Кол-во
экз.

1. Дело 1
2.  КУМИ и ЗО 3

	О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области и предназначенного для предоставлен...
	Проект постановления «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области и...